



Estado de ejecución

Ejercicio 2019

| | |
|------------------------|---|
| Primer trimestre..... | 2 |
| Segundo trimestre..... | 3 |
| Tercer trimestre..... | 4 |
| Cuarto trimestre..... | 5 |

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Primer Trimestre

Ejercicio: 2019

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 235.797,71 | 235.797,71 | 65.170,28 | 65.170,28 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 6.000,00 | 6.000,00 | 3.485,90 | 3.485,90 | 445,33 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 233.200,00 | 233.200,00 | 147.757,33 | 147.757,33 | 14.926,50 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 127.000,00 | 144.381,59 | 64.098,94 | 64.098,94 | 9.302,40 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 7.050,00 | 7.770,00 | 1.901,59 | 1.901,59 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 60.000,00 | 177.599,98 | 11,44 | 11,44 | 22.377,68 | 9.528,56 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 143.590,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 669.047,71 | 948.339,79 | 282.425,48 | 282.425,48 | 47.051,91 | 9.528,56 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 176.650,80 | 176.650,80 | 43.101,68 | 43.101,68 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 361.996,91 | 374.784,06 | 123.567,93 | 123.567,93 | 4.205,01 | 4.205,01 |
| 3 - Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 34.400,00 | 36.100,00 | 8.141,12 | 8.141,12 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 96.000,00 | 360.804,93 | 33.239,83 | 33.239,83 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 669.047,71 | 948.339,79 | 208.050,56 | 208.050,56 | 4.205,01 | 4.205,01 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 235.797,71 | 235.797,71 | 120.296,84 | 120.296,84 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 6.000,00 | 6.000,00 | 5.773,84 | 5.773,84 | 445,33 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 233.200,00 | 233.200,00 | 155.130,28 | 155.130,28 | 14.926,50 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 127.000,00 | 144.381,59 | 108.326,10 | 108.326,10 | 9.302,40 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 7.050,00 | 7.770,00 | 3.570,68 | 3.570,68 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 60.000,00 | 177.599,98 | 11,44 | 11,44 | 22.377,68 | 21.190,54 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 143.590,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 669.047,71 | 948.339,79 | 393.109,18 | 393.109,18 | 47.051,91 | 21.190,54 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 176.650,80 | 176.650,80 | 85.677,06 | 85.677,06 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 361.996,91 | 374.784,06 | 195.561,04 | 195.561,04 | 4.205,01 | 4.205,01 |
| 3 - Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 34.400,00 | 36.100,00 | 16.755,03 | 16.755,03 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 96.000,00 | 360.804,93 | 73.286,17 | 73.286,17 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 669.047,71 | 948.339,79 | 371.279,30 | 371.279,30 | 4.205,01 | 4.205,01 |

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2019

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 235.797,71 | 235.797,71 | 192.679,34 | 192.679,34 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 6.000,00 | 6.000,00 | 13.083,70 | 13.083,70 | 445,33 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 233.200,00 | 233.200,00 | 210.886,63 | 210.886,63 | 14.926,50 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 127.000,00 | 144.381,59 | 143.412,09 | 143.412,09 | 9.302,40 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 7.050,00 | 7.770,00 | 5.761,26 | 5.761,26 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 60.000,00 | 177.599,98 | 103.891,64 | 103.891,64 | 22.377,68 | 21.190,54 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 143.590,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 669.047,71 | 948.339,79 | 669.714,66 | 669.714,66 | 47.051,91 | 21.190,54 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 176.650,80 | 176.650,80 | 122.739,43 | 122.739,43 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 361.996,91 | 374.784,06 | 287.585,62 | 287.585,62 | 4.205,01 | 4.205,01 |
| 3 - Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 34.400,00 | 36.100,00 | 21.511,74 | 21.511,74 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 96.000,00 | 360.804,93 | 110.805,64 | 110.805,64 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 669.047,71 | 948.339,79 | 542.642,43 | 542.642,43 | 4.205,01 | 4.205,01 |



ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN

Ejercicio: 2019

Cuarto Trimestre

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 235.797,71 | 235.797,71 | 285.236,25 | 285.236,25 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 6.000,00 | 6.000,00 | 13.957,42 | 13.957,42 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 233.200,00 | 233.200,00 | 274.866,14 | 274.866,14 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 127.000,00 | 144.381,59 | 197.153,97 | 195.803,97 | 5.531,10 | 5.531,10 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 7.050,00 | 7.770,00 | 8.195,89 | 8.195,89 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 60.000,00 | 177.599,98 | 168.071,42 | 112.351,64 | 21.190,54 | 21.190,54 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 143.590,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 669.047,71 | 948.339,79 | 947.481,09 | 890.411,31 | 26.721,64 | 26.721,64 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 176.650,80 | 176.650,80 | 167.240,84 | 167.240,84 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 361.996,91 | 374.784,06 | 373.952,30 | 373.952,30 | 4.205,01 | 4.205,01 |
| 3 - Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 34.400,00 | 36.100,00 | 34.777,33 | 34.777,33 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 96.000,00 | 360.804,93 | 277.240,02 | 277.240,02 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 669.047,71 | 948.339,79 | 853.210,49 | 853.210,49 | 4.205,01 | 4.205,01 |